
令和 6年６月吉日 

区内中学校ＰＴＡ会員の皆様 

区内小学校 PTA会員の皆様                      東成区ＰＴＡ協議会 

 会長  徳永 愼市 

吹奏楽フェスタ」のご案内 

（東成区役所・東成区ＰＴＡ協議会 共催） 

 

初夏の候、時下、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は PTA活動へのご理解・

ご協力いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、東成区ＰＴＡ協議会では、音楽を通じた児童生徒の育成及び地域との交流を目的と

して、音楽フェスタを東成区役所と共催で開催することになり、区内４中学校の吹奏楽部に

よる発表会を行います。各校の吹奏楽部は吹奏楽コンクールの地区大会を目前にし、日々、

練習に励んでおります。 

本フェスタでは、コンクール直前の緊張感あふれる練習風景と実際のコンクールでの発表

曲をご鑑賞いただけます。各校の演奏時間は限られていますが、たくさんの皆さまのご参加

をよろしくお願い申し上げます。また、中学校生活における部活動に取り組む生徒や先生方、

一人ひとりの生の姿を見ていただければ幸いに存じます。小学生の皆さんも、中学生のお兄

さんお姉さんの様子を見てクラブを選ぶ参考にしてください。 

記 

１ 日 時  令和６年７月１３日（土）  1１：３0～1７：５0 

２ 場 所  東成区民センター ２階 大ホール （参加費・観覧料は無料です。） 

３ 演奏スケジュール 下記のとおり 

演奏順 学校名 演 奏 時 間 演 奏 曲 

第1部 
玉津 

中学校 

公開練習 １１：３０～ 

演    奏 １２：２０～ 

課題曲 風がきらめく時 作曲 近藤礼隆 

自由曲 斐伊川に流るるクシナダ姫の涙 

    作曲 樽屋雅徳 

 

第2部 

 

相生 

中学校 

公開練習 １３：０５～ 

演   奏 １３：５５～ 

課題曲 メルヘン 作曲 酒井格 

自由曲 コルシカ島の祈り 作曲 V.ネリベル 

第3部 
本庄 

中学校 

公開練習 １４：４０～ 

演    奏 １５：３０～ 

課題曲 フロンティア・スピリット 

作曲 伊藤宏武 

自由曲ウィークエンド イン ニューヨーク 

    作曲 P.スパーク 

第4部 
東陽 

中学校 

公開練習 １６：１５～ 

演    奏 １７：０５～ 

課題曲 行進曲 勇気の旗を揚げて 

作曲 渡口公康 

自由曲 乱世の神威 幸村 作曲 樽屋雅徳 

◎ ご観覧に際しての諸注意 

※ ホール内での飲食はできません。ご理解をお願いします。 

※ 携帯電話・スマートフォンは、電源をお切りいただくかマナーモードに設定してください。 

※ 公開練習中であっても、練習の妨げにならないようにお静かにご覧ください。 

※ ビデオカメラ等による撮影は可能ですが、他の方の迷惑にならないようにご配慮ください。 

※ 演奏の妨げになりますので、フラッシュ撮影は禁止です。 


